
r

ш
ш

OBSAH
ZAMYŠLENÍ NAD

ÜK PdF MU Brno

135505-4230

DVPP.infO
ucelena nabídka 
školení 
akreditovaných 
MŠMT v systému 
DVPP

Hledejte či nabízejte 
kurzy, workshopy 
či jiná školení

Více na
www.dvpp.info

DV P P. i nf o

I. Wolters Kluwer

135505-4230

Gymnázia I PhDr. Václav Mertin

Co mi na fakultě neřekli o zaměstnaneckých benefitech? I

Mgr. Pavel Somogyi

UČITELSKÉ ŘEMESLO

Učitelé se vzdělávají v tom, jak mluvit s dětmi o smrti I
Marcela Kašpárková........................................................................................ 4
Jak v žácích podpořit úctu k životu? I Hana Martináková...................... 5
Dílna čtení jako příležitost k rozvíjení čtenářských 
dovedností u žáků I Mgr. Jiřina Majerová; Mgr. Jindřiška Pokorná.........7

Jsem učitel. Jsem profesionál? I Mgr. Jarmila Kubáňková, Ph.D............ 8

ROZHOVOR

Na Evropské škole v Bruselu získávám zkušenosti, které bych
v Česku nikdy nenačerpal, říká učitel Pavel Novota I 
Pavel Novota.................................................................................................. 10
Klimatická výchova nepřináší pouze pohled na problém, 
ale ideálně i příležitost k řešení a budování naděje I
Veronika Endrštová........................................................................................11
Lidská práva jsou jako vzduch. Začneme si je uvědomovat 
až tehdy, když nám docházejí I Andrej Novik ........................................14
Přednáška z didaktiky je oxymóron: I. část rozhovoru 
o úskalí fakultní přípravy budoucích učitelů (nejen) dějepisu I

PhDr. Milan Ducháček, Ph.D.......................................................................... 16

KLIMA ŠKOLY
Opravdu měříme všem stejně? I Mgr. Irena Trojanová, Ph.D............... 18
Bezpečí ve škole a třídě jako nutnost (nejen) pro kvalitní
vzdělávání I PhDr. Anna Frombergerová, Ph.D.; Mgr. Anna Herzigová .. .19

Perníkové srdce tluče pro zdravotní klauny I Ing. Veronika Pevná... 21

INOVACE A INSPIRACE

Příklady dobré praxe z práce asistentek pedagoga a školních 
asistentek s žáky se sociálním znevýhodněním a jejich rodinami -
2. díl I Mgr. Barbora Šebová.......................................................................22
Víc než citron: Lektorské programy Post Bellům I 
MgA. Jitka  ...................................................................................... 24
Rozvoj osobnosti, učení se vzájemnému respektu.
I to dokáže dokumentární film ve výuce I Adéla Skálová.................... 25

S programem Erasmus+ v Helsinkách I Mgr. Markéta Hudcová.........27

DIGITÁLNÍ TECHNOLOGIE

Informatika na prvním stupni: Kdo mi pomůže? I 

PhDr. Daniela Kramulová..............................................................................29

NÁZORY ŽÁKŮ

Učitel je jako dlaždič. A znalost je něco jako dlažební kostka I
Jiří Sejkorá......................................................................................................31

www.rizeniskoly.cz ■ 1

http://www.dvpp.info
http://www.rizeniskoly.cz

